
 昨年の後半から、月に何回か同業の他社様や異業種の代表の方を

お伺いさせていただいでいます。 

 

 どのように今と将来を見据えて仕事をなさっているのか、また

どのような事をされて今のスタイルを確立されてきたのかを教え

てもらっています。 

どの方も素晴らしい業績を上げている方ですが、どの方一人とし

て『◯◯が当たったので、今があります』などという方はいませ

んでした。 

実直に、真摯に少しずつの努力を積み重ねて現在を構築されてい

る方々ばかりでした。作る上での悩みや苦悩は当たり前のように

あり、今も考え続けています。 

 

 同業の方からは住まいをもっと良い物にするには？異業種の方

からはどのように仕事をしていくのか。そしてどちらも最終的に

はどうお客様にご満足いただくかに考えは向かっています。 

途中、自分がドキュメント番組プロジェクトXのレポーターになっ

たような気持ちになりました。 

  

 体験も経験も次の行動に移さない限りはただの思い出にしかな

りません。自社の業務、住まいづくりに反映すべく行動して行き

たいと思います。 

三井通信は弊社ＯＢ施主様、長岡市、小千谷市、見附市の一部、川口市の一部、柏崎市 
の一部、燕市の一部に配布しております。不要な方はご一報ください。 編集 金子 

       

       Design  Concept 
 

「和を体で感じられる家づくりを基本とし、本格的な和でな
く、シンプルで、現実的な「和」を提案致します。外観は、
屋根を延ばし階高を低く見せる事で建物のプロポーションを
向上させました。 
家の中は、それぞれの空間ごとに心地良さを感じられるよう
に工夫しました。 
心地良い空間が随所に存在する事で「居場所ある家」を実現
し、癒される・会話が弾む空間づくりを心掛けました。 

     NEWコンセプトのモデルハスの建築中です！ 
     大島本町3丁目中央公園向かいにて稼働中 
     です。3月下旬の完成を目指して職人、スタッフ 
     一同一生懸 命取り組んでおり、ご希望者様に 
     はいつでも建築現場のご案内も致しております 
     のでお気軽にお問合せください！！ 
 

 
三井通信発行、配布について 
 
いつも三井通信、お役立ち情報をご覧いただき誠にありがと
うございます。 
本誌も今号で61号を迎え、丸5年が経ち6年目を迎える運びと
なりました。これもひとえに皆様の一方ならぬご愛顧の賜物
であり、スタッフ一同心より感謝申し上げます。 
 
さて、そんな中社内協議の際にもっと誌面内容の充実を図れ
ないか！？という議論が起こり、今年より隔月発行にするこ
とになりました。 
 
毎月楽しみにしていただいている地域の皆様には大変恐縮で
はございますがご理解のほど何卒宜しくお願い致します。 
 
なお、ＯＢ施主様におかれましては、今までと変わらず月に
一回お伺いさせていただきますので、お困りの事等ございま
したらいつでもお気軽にご相談くださいませ。 
 
では、次回の三井通信発行は4月になります。感謝祭案内、ボ
ウリング大会報告等々、内容充実でお送りいたします！ 
 
これからも『三井通信』『お役立ち情報』何卒宜しくお願い
致します。 
          編集：金子健太 永井厚士 清水竜介 
                     スタッフ一同 


